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GAD PROVINCIAL DE NAPO

COMPROBANTE DE PAGO N° 106189 FECHA: 01/08/2019 ©
Asiento N° 3433 Compromiso N° 900

= =iy yosmepnaerrreri sk e B P
A 1a ORDEN DE: §O)| |S RUIZ CARLOS JONATHAN USD 70.00

1 suvh DE: GETENTA Dolares 00/100 Ctvs

TENA, 01 de Agosto del 2019

DETALLE DEL COMPROBANTE:
SOLIS RUIZ CARLOS JONATHAN.- Pago de liquidacién de 1la Autorizacién NO.

022-DGPCIC-GADPN de fecha 11/07/2019, quién se trasladé a Guayaquil los dias 18
al 22 de Jjulio/2019 para asistir a la Feria MADE IN ECUADOR y promocionar los
productos NAPU MARKA, segun invitacién adjunta con la sumilla de autorizacién
del Sr. Prefecto, adjunto Informe de comision, facturas de gastos, certificados
y se procede amortizar el anticipo entregado en CP No 106058 por el valor de
170 dolares y mas documentos.

B _ | SUSANN
- DOCUMENTOS BANCARIOS
No Beneficiario Valor Firma Ruc/ClI
| CTA 2204016210 SOLIS RUIZ CARLOS JONATHAN 70.00
TOTAL DOCUMENTOS BANCARIOS USD 70.00
APLICACION CONTABLE
Caodigo Descripcién Parcial Debe Haber
2.1.3.53.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE CONSU 240.00
6.3.4.03.03 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR 240.00
1.1.1.03.01.001 BCO CENTRAL DEL ECUADOR MONEDA NAC. CTA 01210010 70.00
1.1.2.15.01.001 ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE INSTITUCIONAL 170.00
2.1.3.53.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 240.00
SUMAN o PASAN USD 480.00 480.00
APLICACION PRESUPUESTARIA
Partida Presupuestaria Compromiso Devengado Pago
20.01.003.002.530303.000.15.01.000.99.99.99.99.001 VIATICOS EN EL INTERIOR 240.00 240.00
TOTAL GASTOS USD 0.00 240.00 240.00

©ANCELADO 1 5 AGD 2019
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 PREFECTURA

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO | g b

DIRECCION FINANCIERA

ORDEN DE PAGO 0106189

FECHA: oo Tena, 01 de Agosto del 2019 VALORUSD %0

PAGUESE A LA ORDEN DEL SENOR (ES): w.ovovevvvnnn.! SOLISRUIZCARLOS
JONATHAN

POR CONCEPTO DE: ... Pago de liquidacion de la Autorizacién NO. 022-DGPC

IC-GADPN de fecha 11/07/2019, quién se traslado a Guayaquil los dias 18 al 22 de
"""""" juﬁ‘onO'lg'paTa'asis-tir'aia-Feria-MADE-LN-EcUADOR-y-promocionar los praductos........

NAPU MARKA, segun invitacién adjunta con la sumilla de autorizacion del Sr. Pre

mas documentos.
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EMPLEADOS

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO
DIRECCION DE APOYO DE CONTABILIDAD

LIQUIDACION DE VIATICOS

COMPROMISO Nro.: 900 FECHA: 01/09/2019
BENEFICIARIO: SOLIS RUIZ CARLOS JONATAHN-SERVIDOR PUBLICO 2
CONCEPTO . Liquidacién de 01 Comision. Autorizacion para el Cumplimiento de Servicios Institucionales N.022-DGPCIC-
' GADPN de fecha 11/07/2019
LUGAR : Guayaquil
NO. DE DiAS : 05 dias
MONTO : $70.00
LISTA DE CHEQUEO
No. TIPO DE REQUISITO NO OBSERVACIONES
CUMPLE CUMPLE NO APLICA
[Solicitud de autorizacion de comision legalizada por el
1 Jefe inmediato, el comisionado y la maxima autoridad v Solicitud legalizada Nro. 022-DGPCIC-GADPN

o su delegado.

Formulario de " Informe del cumplimiento de Servicios
Institucionales”, firmadas por: el funcionario
2 comisionado, Jefe inmediato superior y autorizado por v Informe legalizado Nro. 022-DGPCIC-GADPN
la maxima autoridad o su delegado, detallando las
actividades cumplidas.

3 Facturas (s) de gastos por: alimentacion y hospedaje G Facturas NO. 9149, 9160, 18495, 19180, 16342, 16354,
emitidas a nombre y cédula del servidor (a). 28871, 12648, 120345, 208282, 31008
A . g . Memorando S/N-2019-DGA del Ing. Tito Merino-
4 &?{;;ﬂﬁ";’;?ﬁ,’ﬁ:ﬁ:&‘f:f:r?égd"g';ﬁaﬁﬁ'&ado v Delegado del Sr. Prefecto autorizando la Comision NO.
022-DGPCIC-GADPN los dias 18 al 22/07/2019
A _— . ’ ; - Certificado de trabajo firmado por la Directora de Gestion
5 g:ﬁﬂ;:?\?isii zu;:g';:::;?af;sme"”a alaComisién v g:liggg:;iﬁn, Cooperacion Internacional y Comunicacion

NOTA: Toda la documentacién adjunta al proceso y antecedentes debe venir con firmas originales, en ¢l caso de Quipux las firmas serdn electrnicas o manuales.

Nro. de dias T
trabajados 4 Valor del vidtico: $ 60,00
TOTAL VIATICOS S 240.00
A justificar 70% S 168.00
Asume la entidad 30% $72.00
Presentacion de facturas (Alimentacién y
Hospedaje) por: §168.00 'Zﬂ“'!
Sin presentacién de facturacién conforme 4 -t "
normativa: $72.00 MCRLA\V 1 | ACC]
Suma total del vidtico: § 240.00
Presentacién de facturas (Combustible, peaje, $0.00
pasajes) por: :
Descuento del anticipo entregado: $ 170.00 Nro. Comprobante I
VALOR A PAGAR: $ 70.00 R

ELABORADO POR:

( . @
?MM \Owy
__Paulina Pdez A. .

ASISTENTE DE APWO 3
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@,__ SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS
7 INSTITUCIONALES

SOLICITUD DE AUTORIZACION N° 022-DGPCIC-GADPN i FECHA DE SOLICITUD  11/07/2019

VIATICOS | | MOVILIZACIONES | [SUBSISTENC[AS [ | aumventacion | ]

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL. SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:

CARLOS JONATHAN SOLIS RUIZ SERVIDOR PUBLICO TECNICO 2- DISENADOR GRAFICO

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

; N eC DIRECCION DE GESTION DE PROMOCION COOPERACION
PROVINCIA DEL GUAYAS , CANTON GUAYAQUIL INTERNACIONAL Y COMUNICACION

FECHA SALIDA HORA SALIDA FECHA LLEGADA HORA LLEGADA
(dd-mm-aa) (hh:mm) (dd-mm-aa (hh:mm)

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

Con la finalidad de dar cumplimiento a la planificacién del proyecto de “PROMOSION TURISTICA Y PRODUCTIVA DE LA PROVINCIA
DE NAPO, A TRAVES DEL RECORRIDO DE UN STAND MOVIL EN PUNTOS ESTRATEGICOS DEL ECUADOR NAPU MARKA
TOUR". Previa sumilla de AUTORIZACION del sefor Prefecto insertada en el oficio CCPM-OFI-DIR -056-2019, del 8 de julio de 2019,
suscrito por la Chef Josefina Nolivos -DIRECTORA DEL CENTRO DE CAPACITACION MAGNIFIQUE —-GASTRONOMIA Y TURISMO,
mediante el cual hace una cordial INVITACION a participar en la FERIA “MADE IN ECUADOR" con el evento denominado festival
Gastronémico NUKA MIKUNA, a realizarse en el parque Samanes en la ciudad de Guayaquil, el 20y 21 de julio de 2019.

Por la distancia del lugar donde se desarrollara este evento el transporte de las cajas y el montaje del Stand Movil, la salida se
realizara con 2 dias de anticipacién, por lo expuesto solicito comedidamente se sirva autorizar la orden de comision a favor del sefor
CARLOS JONATHAN SOLIS RUIZ - SERVIDOR PUBLICO TECNICO 2- DISENADOR GRAFICO, los dias jueves 18, viernes 19,
sabado 20, domingo 21 y lunes 22 de julio de 2019, a fin de cumplir con dicho objetivo.

SALIDA LLEGADA
NOMBRE DE
TRANSPORTE RUTA FECHA HORA hh:mm FECHA HORA
dd-mm-a dd-mm-aa hh:mm
TENA- GUAYAQUIL :
TERRESTRE INSTITUCIONAL GUAYAQUIL-TENA H}'J‘btq 02_“30 u];_ -w H HSO
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
FIRMA DE LA O EL SERVIDOF Sﬂklm ANTE FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE
/
CANCELADO/
cda. BElky Sdnchez ;
SERVIDOR PUBLICO TELNILO 2 DIRECTORA DE GESTION DE PROMOCION, COOPERACION
DISENADOR GRAFICO INTERNACIONAL Y COMUNICACION

NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su Autorizacién, con por lo
menos 72 horas de anticipacién al cumplimiento de los servicios institucionales;
salvo el caso de que por necesidades institucionales la Autoridad Nominadora

autorice.
¢ De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
g} autorizacion quedardn insubsistentes
- - \ * El informe de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro del término de
- Tito W 4 dias de cumplido el servicio institucional
DIREC DE GESTION ADMINISTRATIVA Estd prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso
DEEEGADO DEL SENOR PREFECTO obligatorio, con excepcion de las Médximas Autoridades o de casos excepcionales

debidamente justificados por la Mdxima Autoridad o su Delegada.
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GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO

A PROVINCIAL DE NAPO
NG DIRECCION DE GESTION ADMINISTRATIVA

TENA - NAPQ - ECUADOR

Memorando N° S/N-2019-DGA
Tena, 12 de julio de 2019

PARA: Econ. Alcivar Luis Manosalvas Mafla

AUNTO:  Autorizando el cumplimiento de servicios institucionales por dias de
descanso obligatorio.-

De acuerdo al memorando 0646-2019-DGPCIC y las solicitudes de
Autorizacion Nros. 020, 021, 022, 023 y 024 DGPCIC, a favor de las/os
sefioras/es: PAREDES LLORI ROCIO FERNANDA, CHIMBO SHIGUANGO
TIMOTEO CESAR, SOLIZ RUIZ CARLOS JONATHAN, SHIGUANGO
ALVARADO SARA EULALIA y BELKY IBELISA SANCHEZ TROYA, quienes
se trasladarin a la ciudad de Guayaquil a participar en la Feria MADE IN
ECUADOR festival gastrondomico "NUKA MIKUNA”, en cumplimiento al
cronograma establecido en el dentro del proyecto PROMOCION TURISTICA Y
PRODUCTIVA DE LA PROVINCIA DE NAPO, A TRAVES DEL RECORRIDO
DEUN STAND MOVIL EN PUNTOS ESTRATEGICOS DEL ECUADOR
NAPUMARKA TOUR?”, los dias jueves 18, viernes 19, sabado 20, domingo
21y lunes 22 de julio del 2019.

Autorizacion que se emite amparado en la Normativa Técnica de Viaticos a
Servidores, Obreros del Sector Ptblico, emitido mediante Acuerdo Ministerial
165 y sus reformas con Acuerdo N° MDT-2016-0155, MINFIN-DM-2016-
0082 y MDT-2018-0082 de abril de 2016.

Atentamente,

i erino Quezada

0
CTOR DE GESTION ADMINISTRATIVA

DIRE

Lorena T.
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Centro de Capacitacion

SECRETARIA TECNICA
. ‘.fL-‘a‘:r“;.. HAS A B sf Hh‘hw,?i )
CUALYRSACINE RS DEDTR S : .
RESOLUCION SETEC-CAL-2018-059 Gastronomiz y Tin ismo

CCPM-OFI-DIR-056-2019 Tena, 8 de julio de 2019

ASUNTO: solicito apoyo y movilizacién

Sefior.

Dr. Edison Chévez

PREFECTO DE LA PROVINCIA DE-NAPO?
EN SU DESPACHO

De mis consideraciones:

Estimado Sefior Prefecto, por.medio del presente documento le hago extensivo mi mas fraterno

y respetuoso saludo, a la vez en calidad de Directora del CENTRO DE CAPACITACION PARTICULAR

EN GASTRONOMIA Y TURISMO MAGNIFIQUE de la ciudad del Tena, pongo en su conocimiento

que como Escuela de Gastronomia hemos sido seleccionados entre las mejores escuelas de

gastronomia del Ecuador para participar en la Feria MADE IN ECUADOR con el evento

denominado ;‘estival Gastronémico NUKA MIKUNA a realizarse en el parque Samanes en la

ciudad de Guayaquil el 20 de julio del afio en curso, , en la cual fa Institucion va a participar en

representacion de la Provincia, en el concurso gastrondmico que tiene como objeto la

elaboracidn de un plato con productos de la gastronomia nacional el mismo que se desea utilizar

como plato de Identidad del Ecuador, en tal virtud como representantes de nuestra Provincia le

solicito de la manera mas comedida se apoye a la institucion con el auspicio del GAD Provincial

y suyo como nuestro Prefecto con:

o Grupo de danza de la FOIN, el mismo que serd presentado como parte de apoye cultural en
representacion de nuestra ciudad en el espacio denominado Talento de Oro,

e Transporte para la movilizacién del grupo de 20 estudiantes y los integrantes del grupo de
danza,

o El Stand mévil def NAPU MARKA vy Material publicitario de la provincia, como también un
roll up del GAD Provincial,

o 5kg de Paiche que serd usado como genero principal en el plato que se va a presentar.

La salida se la realizaré el dia viernes 19 a las 23:00 horas desde las instalaciones del centro de
capacitacién Magnifique y e! regreso se lo realizard el sdbade 20 2 les 20:00 horas unz vez
cuiminadas las actividades pertinentes al concurso.

Anticipadamente agradezco mucho su apoyo.
Adjunto a este oficio encontrara el documento de la invitacion que respalda mi peticion.

Con sentimientos de distinguida consideracién, de Usted.

C

Atengamente, r Cgpmﬁréi_g..____’.ﬂ r"m = ‘
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DI RECI‘ORA GOBIERNO AUTNOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO

Documento No. : GADPN-DGSG-2019-1983-E

Fecha : 2019-07-08 15:18:03 GMT -05-
Recibido por  : Rosa Maribel Alvarado Shiguango
Dir. Victor Hugo Vasco y AvemEé‘@eY‘ﬂTf ¢l estado de su documento ingrese a
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GOBIERNO AUTONOMO

\ (G DESCENTRALIZADO
\%3—(2% PROVINCIAL DE NAPO

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

N°. DE SOLICITUD LICENCIA CON FECHA DE PRESENTACIO_N DEL INFORME DE
REMUNERACION COMISION

022-DGPCIC-GADPN 24 DE JULIO DE 2019

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DEL SERVIDOR PUESTO

) , SERVIDOR PUBLICO TECNICO 2
SOLIS RUIZ CARLOS JONATHAN SR ATSR nRl R

| CIUDAD - PROVINCIA DE LA COMISION NOMBRE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR

DIRECCION DE GESTION DE PROMOCION,
COOPERACION INTERNACIONAL Y
COMUNICACION

PROVINCIA DE GUAYAS, CANTON
GUAYAQUIL

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCT(?QLCANZADOS

Dando cumplimiento a la Orden de Comision N° 022-DGPCIC-GADPN, autorizada por el
Delegado del Sefor Prefecto y la Directora de Géstion de Promocion, Cooperacion
Internacional y Comunicacion, Lcda. Belky Sanchez, pongo a consideracion el siguiente
informe donde se realizd la “PROMOCION TURISTICA Y PRODUCTIVA DE LA
PROVINCIA DE NAPO, A TRAVES DEL RECORRIDO EN UN STAND MOVIL EN
PUNTOS ESTRATEGICOS DEL ECUADOR-NAPU MARKA TOUR® realizado en la
ciudad de Guayaquil, provincia de Guayas, en la FERIA “MADE IN ECUADOR" 2019 en
el evento denominado Festival Gastronémico “Nuka Mikuna” en el Parque Samanes.

JUEVES 18 DE JULIO DE 2019. @ANCELADU 1 5 AGD 2018

07h30: Salimos desde la ciudad de Tena en el vehiculo de la institucion de placas NSA-
1022 N°78; conducido por el sefior Ronald Urbina, en el cual viajamos los compaferos
Timoteo Chimbo (Camarégrafo), Sara Shiguango, Fernanda Paredes (Cordinadora del
Proyecto Napu Marka) y mi persona; hacia la ciudad de Guayaquil, provincia de Guayas,
con la finalidad realizar la promocion turistica y productiva de la Provincia de Napo.

19h30: Llegamos a la ciudad de Guayaquil, nos trasladamos todo el equipo a merendar y
luego al hotel para pernoctar.

VIERNES 19 DE JULIO DE 2019/

10h00: Nos trasladamos al Parque Samanes para proceder con el desembarque de
cajas que contenian el Stand Mavil del camién designado y luego continuamos armado
de la tienda mavil Napu Marka.

20h00: Junto con mi compariero Timoteo Chimbo realizamos la cobertura y transmicién
en vivo del evento inaugural “MADE IN ECUADOR", en el cual, el Prefecto de Napo Dr.
Edison Chavez promocion6 a la Provincia de Napo y recibid un reconocimiento.

| 23H00: Nos trasladamos todo el equipo a merendar y después al hotel para pernoctar.




SABADO 20 DE JULIO DE 2019

10h00: Nos trasladamos al Parque Samanes con mis compaferos para abrir la atencion
al publico en el Stand, para realizar la exhibicién, venta de los productos artesanales y
entregar la informacién turistica.

10h30: Realizamos la cobertura informativa, transmicion en vivo y toma de fotografias
con el Sr. Timoteo Chimbo, de las actividades realizadas por el Dr. Edison Chavéz
Prefecto de Napo en este evento.

22h00: Terminamos con el dia de trabajo, luego nos trasladamos todo el equipo a
merendar y después al hotel para pernoctar.

DOMINGO 21 DE JULIO DE 2019

10nh00: Nos trasladamos al Parque Samanes con mis compaferos para abrir la atencion
al publico en el Stand, mientras se realizaba la exhibicion, ventas de los productos
artesanales y se entregaba la informacion turistica, apoyé al Sr. Timoteo Chimbo con la
respectiva cobertura informativa, realicé fotografias del desarrollo del evento y las
actividades desarrolladas.

22h00: Se culminé la exhibicion y ventas de los productos al publico, y procedimos a
desmontar el stand y almacenar cada parte en sus respectivas cajas, para
posteriormente guardarlas dentro del remolque para seguridad del stand movil, y de la
misma manera guardamos los productos.

23h00: Terminamos con el dia de trabajo, luego nos trasladamos todo el equipo a
merendar y después al hotel para pernoctar.

2 ~ i
LUNES 22 DE JULIO DE 2019 gANCELADY 1 5 AGO 03

09H30: Iniciamos el viaje desde la ciudad de Guayaquil de retorno a nuestra ciudad junto
con el camion que llevaba el Stand Moévil Napu Marka.

19h00: Sin ninglin contratiempo, llegamos a la ciudad de Tena.
Es todo cuanto puedo informar en honor a la verdad....

Adjunto fotografias y facturas correspondientes.

ITINERARIO SALIDA | LLEGADA NOTA
Tena-
Guayaquil 18-07-2019 | 22072019 | gy datos se refieren al tiempo efectivamente
HORA 07H30 19H30 utilizado en la Comisién, desde la salida del lugar de

Hora Inicio de Labores el dia de retorno

residencia o trabajo habituales o del cumplimiento de
la licencia segun sea el caso, hasta su llegada de

estos sitios.
TRANSPORTE UTILIZADO SALIDA | LLEGADA
TIPO DE NOMERE DEL
TRANSPORTE | TRANSPORTE RUTA FECHA |HORA| FRCHA BHURa
TENA —-GUAYAQUIL
TERRESTRE | INSTITUCIONAL | GuayAQUIL.TENA | 18/07/2019 | 07H30 | 22/07/2019 | 19H30




NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico aéreo o terrestre, se debera
adjuntar obligatoriamente los pasajes a bordo o boletos, de acuerdo a lo que
establece el articulo 19 del Reglamento para pago de Viaticos, Subsistencias y
Movilizacion.

OBSERVACIONES

NOTA
FIRMA SERVIDOR COMISIONADO El presente informe debera presentarse

dentro del término maximo de 4 dias de
cumplida la licencia, caso contrario la
liquidacién se demorara e incluso de no
presentarlo tendria que restituir los valores
pagados. Cuando la licencia sea superior
al numero de horas o dias autorizados, se

Lic. Carlos Jonatkan Soils Ruiz debera adjuntar la autorizacion por escrito
SERVIDOR PUBLICO TECNICO 2 de la Maxima Autoridad o su Delegado.
DISENADOR GRAFICO

FIRMAS DE APROBACION
FIRMA DE LA O RESPONSABLE DE FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO
UNIDAD DEL SERVIDOR DEL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
COMISIONADO

A= | (el

erino Quezada Loda. Belky Sanchez
CTOR ADMINISTRATIVO DIRECTORA DE GESTION DE
DELEGADO DEL SENOR PREFECTO PROMOCION COOPERACION
INTERNACIONALY COMUNICACION




GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO

~

e (777 PROVINCIAL DE NAPO
Direccion de Gestion de Promocion, Cooperacion Internacional y Comunicacion
Piigics y Productive TENA -NAPO - ECUADOR

CERTIFICACION

La suscrita Directora de Gestion de Promocion, Cooperacion Internacional y
Comunicacion del Gobierno Auténomo Descentralizado Provincial de Napo

CERTIFICA QUE:

El Lcdo. CARLOS JONATHAN SOLiS RUiZ, SERVIDOR PUBLICO
TECNICO 2 — DISENADOR GRAFICO, ha cumplido a satisfaccion con la
solicitud de autorizacion para cumplimiento de servicios institucionales N°
022-DGPCIC-GADPN los dias jueves 18, viernes 19, sabado 20,
domingo 21 y lunes 22 de julio de 2019 a la ciudad de Guayaquil -
Provincia de Guayas con la finalidad de participar en la FERIA “MADE IN
ECUADOR” en el evento denominado Festival Gastronoémico Nuka
Mikuna con la finalidad de dar cumplimiento al cronograma establecido
del Proyecto “PROMOCION TURISTICA Y PRODUCTIVA DE LA
PROVINCIA DE NAPO A TRAVES DE UN STAND MOVIL EN PUNTOS
ESTRATEGICOS DEL ECUADOR NAPU MARKA TOUR”

Gy W9

. ‘ h }"‘\" |
LV v

Tena, 23 de julio de 2019

da.\%s anchez

DIRECTORA DE GESTION DE PROMOCION, COOPERACION
INTERNACIONAL Y COMUNICACION DEL GAD PROVINCIAL DE NAPO







) GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO
PROVINCIAL DE NAPO

o

Thigice y Productive

TENA - NAPO - ECUADOR

Direccién de Gestion de Promocian, Cooperacion Internacional y Comunicacion

DETALLE DE FACTURAS O NOTAS DE VENTAS QUE JUSTIFICAN LOS GASTOS
REALIZADOS PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Mediante Acuerdo del Ministerio del Trabajo No. MRL-2014-0165, publicado en el Registro
Oficial Suplemento 326 de 04 de septiembre de 2014; modificado el 19 de julio de 2016, se
expide la “NORMA TECNICA PAGO VIATICOS A SERVIDORES, OBREROS DEL SECTOR PUBLICO”

En el Art. 14.- Del Informe de servicios Institucionales, literal: “4. El listado detallado y respaldo
con las facturas o notas de venta criginales que justifican los gastos realizados”.

NOMBRES DEL SERVIDOR: CARLOS JONATHAN SOLIS RUIZ

DENOMINACION: SERVIDOR PUBLICO TECNICO 2 — DISENADOR GRAFICO

LUGAR DE LA COMISION: GUAYAQUIL - MADE IN ECUADOR 2019

FECHA DE COMISION DESDE: 18-07-2019 AL 22-07-2019

NOMBRE DEL DESCRIPCION Ne FECHA VALOR
ESTABLECIMIENTO HOSPEDAIE / FACTURA FACTURA TOTAL OBSERVACIONES
ALIMENTACION FACTURA |
HOTEL ELITE HOSPEDAJE 001-001- 19-07-2019 3500 /|
INTERNACIONAL 000009149
HOTEL ELITE HOSPEDAJE 001-001- 21-07-2019 70,00
INTERNACIONAL 000009160
JAK.MIN ALIMENTACION 001-001- 18-07-2019 2,40
00018495
PARADERO SABOR ALIMENTACION 001-001- 18-07-2019 4,75 :
LATINO 000019180 -
PICANTARIA “EL ALIMENTACION 001-001- 19-07-2019 16,25
MANABA” 000016342 /
KFC ALIMENTACION 015-052- 19-07-2019 688
000208252 ;
LA TABLITA DEL ALIMENTACION 031-020- 19-07-2019 11,69 //
TARTARO 000031008
MENESTRAS DEL ALIMENTACION 050-052- 20-07-2019 698
NEGRO 000120345
POLLOS A LA ALIMENTACION 003-002- 20-07-2019 4,50 /]
BRASA BARCELONA 000028871
IR
PICANTARIA “EL ALIMENTACION 001-001- 20-07-2019 1625
MANABA” 000016354
SEA FOOD ALIMENTACION 001-001- 21-07-2019 6,25 /
RESTAURANT 000012648
180.95
TOTAL

Lcdo. Garlos

/%olis Ruiz
SPT2-Diseno Grafico

@ANCELADO 1 O AGD 2019




-‘CISNEROS.VILLAMARIN JOSE VILMAN MARLENO
ELITE INTERENACIONAL

HOTEL

R.U.C. 0501153829001

Direccién: Baquerizo Moreno 902 entre Junin y Luis Urdaneta

Telfs.: 2565385 - 0994778901

Guayaquil - Ecuador

FACTU

Serie 001-001-00

0009149

AUT. S.R.I. # 1123589912 |

RA

F. de Aut.: 05/0ctubre/2018

Solig

Cliente: CD t[0%
Direccion: Tena ;
Fecha: |Q -0} - 2008 Guia de Remision:
RUC: I6OOWI55]| S TELF.:
CANT. DESCRIPCION P. UNIT. TOTAL
| Hosperlde é@i 1 -C¢. 2019 TR 25
NT o
rc.-_é
-
p— L
HOTEL ELITE i
=
«d
i3
oy s:ecuvoi]é’::z{&m Craaomenio ] Ovos: ] | suBTOTAL % B 17 S
o1 Y00 d Gaco con °A0% | seomn
- —DOLARES | DESCUENTO
SUB TOTAL
‘ {
FIA AUTORIZADA IVA.12%| 3 3 S
1) - T - oe
105, 1002 (hum. 8201 » 52001 vt para s amision s oStocmbrams)  Cvntn | TOTALS| 35 . "=

%)



" CISNEROS VILLAMARIN JOSE VILMAN MARLENO _R.U.C. 0501153829001 -

HOTEL FACTURA
Serie 001-001-00
ELITE INTERNACIONAL
Direccion: Baguerizo Moreno 902 entre Junin y Luis Urdaneta U O 0 9 1 6 0
Telfs.: 2565385 - 0994778901
Guayaquil - Ecuador AUT. S.R.I. # 1123589912

F. de Aut.: 05/0Octubre/2018

(ciiente: Co( (05 Solis

Direccion:” [C O\

Fecha: 2’ - D73 - L0l Q Guia de Remisién:

rRuc: |60D0OUI55|5 TELF.:

CANT. DESCRIPCION P. UNIT. TOTAL
9 | bodhes e heos et al 62. 50

X 19y 90 ~olic 20

o0\
Al
HOTEL BLITE !
GTERNATIONAL —a‘""aé

i Eteciva 7] B8R e ] Edoeono ] O[] [sugTOTAL % 62. So

SON: 5@\6'(1\ Q Con Y00 SUB TOTAL 0%
r\DOL&\RES DESCUENTO
o == ) SUB TOTAL
.’R‘rﬂ AUTORIZADA R ; LVA. 12% ’? So
505300 (M 8201 - 3200Vt pra i st o S4ocniraers. Gonbe | TOTALS|J 0. — <




R.U.C. 1600205171001
FACTURA 001-001-

000018435

JAK. MI

VALLEJO ALBAN MARIA JAQUELINE
Direc.: Curaray s/n y Arajuno

PUYQ - PASTAZA Aut. SRI. N° 1125061390
Documento Categorizado: NO
Fecha de Emisién:l Imgn l 0“3 [ ZOA ‘nig l Guia de Remision: _____

Cliente: [‘AELC)S .SOL'S 2,
Direccion: €N4 s
RUCJC.!.:_L(_,! 55.”5 Telf..

CANT. il DESCRIPCION V.UNITARIO

V.ITOTAL

Original ADQUIRENTE _ Copia: EMISOR r
FORMA DE PAGO susroraL12% | &/ . L
EFECTIVO () .P‘ {ARJETA DE CREDITO | DEBITO | SUB TOTAL 0%
DINERD ELECTRONKO | 08 | DESCUENTO
SUBTOTAL
mns| O L6
FIRMA A CORFORME VALOR TOTAL 2 '

LUIS ALFREDO MOROCHO JANETA- Imp. Offset * Jasus del Gran Poder” - Aut. 1195 - Av. Alberto Zambrano Telf.: 2885 032
RUC: 060158293500 1-del 0018301 al 00018700- F. Autorizacidn 01-JULIO-2019- F. Caducidad 01-JULIC-2020

FACTURA

000016342

Aut. S.R.l. # 1123521060

PICANTERIA “EL MANABA”
BAZURTO MENDOZA JUAN CARLOS
R.U.C.: 0917743106001
Direccion: Hurtado 117-A e/. Quito y Machala
Celular: 0981171519 * Guayaquil - Ecuador
Documento Categorizado: NO

pochae_1 1 -09 -201_
Seles)_ (A0S SOLVS BUTE
ruc.rcs_ 460044551-S

CANT. DESCRIPCION

Teléfono:

V.UNITARIO | VALOR TOTAL

Encebollado

Ceviche de Camaron
Ceviche de Concha
Guatita

Cazuela

Seco de Pollo

Seco de Chivo

Jugo de Naranja
Almuerzos

Bandera

Cazuela Mixta
Concha y Camarones

Encebollado Mixto g

Guata con Camaron — 4

Corvina &

Chuleta /.

Pollo P, |

e e I 8 = O e 24 I S B

. cs.| WA 0% 13

= S T

L RECI ‘ FIRMA AUTORIZADA TOTAL o
RAMIR NNY STALN + R.U.C. 0930260039001 + AUT. 13375+ Telf: 2403595

§0BL. 50X2 DEL 00013501 AL 00016500 * Elab.: 25/SEPTIEMSRE/2018 - Cad.: 25/SEPTIEMORE2019

LEMA QUINATA ANA LUISA
PARADERO SABOR LATINO

Direccidn: Barrio Santa Ana Sur Panamericana Sur Cel. 0939393662

CONTRIBUYENTE REGIMEN SIMPLIFICADO
RUC. 0602415655001

Pallatanga - Ecuador

AUT. SRI 1124700147 NOTA DEVENTA 5:001-001-000 019180
Fecha: 18-0 3-2019 g
Cliente: CAPLOS SIS Ruie B
CLoRUC. 1£0041S51-5 | Telf. 0" 2
Direccion: F€AA %

CANT. DESCRIPCION P.UNITARIO| V.TOTAL

loapan B C e PAS Py 70 )

D 1
i
H
|
1

FORMA DE PAGO TOTAL USD / 1
EFECTIVO L %j
ey | ORIGINAL: ADQUIRENTE
ELECTRONICO Cf COPIA EMISOR
T.DE CREDITO
e DOCUMENTO

OTROS

*MONTO AUTORIZADO POR TRANSACCION: ACTIVIDADES DE HOTELES Y RESTAU

T CATEGORIZADO: 5I

\
ZAMBRANO VALLEJO CESAR AUGUSTO IMP, #LﬂJRA- RUC. 0600803282001 - AUT. 1636
F.AUT. 26-04-2019- DEL 01 9600- F. CADUCA 26 DE ABRIL 2020

PICANTERIA “EL MANABA”
BAZURTO MENDOZA JUAN CARLOS
R.U.C.: 0917743106001
Direccion: Hurtado 117-A ¢/. Quito y Machala
Celular; 0981171519 * Guayaquil - Ecuador
Documento Categorizado: NO

Focha__ 20 -0F=70 14

St (es) (ARLLS S0LLS R.
ruc.ici:_ 260044551 -S
(CANT. DESCRIPCION

Encebollado

Ceviche de Camaron

Ceviche de Concha

Guatita

Cazuela

Seco de Pollo

Seco de Chivo
_Jugo de Naranja

Almuerzos

Bandera

Cazuela Mixta

Concha y Camarones

Encebollado Mixto

Guata con Camarén

FACTURA

Serie-001-001-

000016354

Aut. S.R.I. # 1123521060

Teléfono:

V.UNITARIO | VALOR TOTAL )

EMISCR

Corvina E

(&)

Chuleta i

-~

Pollo "

FOLMA DE GO Iutrml ‘g}ul [“"_f_‘:[ |om¢l Sub-Total [} Sl‘ o 0 g
Délares. | LVA 0% 4

LA %] 4> |G

orzaoa | TOTAL| iL 15 )°

§0DL. S0%2TEL 00013501 AL 00016500 *

.2 25/SEPTIEMERE2018 - Cad.: 25/SEPTIEMORE2019




Piphe g Prodaiie

GAD PROVINCIAL DE NAPO ROL DE PAGOS ANTERIOR
KARDEX

CANELOS TAPUY ELVIA BEATRIZ

PROCESOS AGREGADORES DE VALOR\DIRECCION OBRAS PUBLICAS
ROL EMPLEADOS CONTRATADOS

JORNALERO

2015 -> 2015

Noviembpr

viciembpr

Enero| Febrero | Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto aept:amnr Octubre o N Total
i 0.00
0.00
0.00
INGRESUSIGASTUS 0.00
NENLICIBLES
utros 0.00
(OF)
Aporte IESS(OE) 0.00
e |$%ﬂesm 0.00 TS — 0.00
ATenion
\ﬂ__ﬂ_‘ - 0.00
Vivienda 0.00 0.00
Salud 0.00 \\ 0.00
Educacion 0.00 \ 0.00
Alimentacion 0.00 Q.00
Vestimenta 0.00 0RO
Suplo1al 0.00 0.00)
(Gastas => \
\
ket

29/08/2019 15:45 7 agina 2/2




; FACTURA
\lm:m.wms\w No.  050-052-000120345 \
NUMERO DE AUTORIZACION

2007201901179204950400120500520001203454126153312

AMBIENTE: PRODUCCION

Precio Total

446

RU.C: 1792048504001 EMISION:  NORMAL
SHEMLON SA CLAVE DE ACCESO
Dir. Matrizz  COREA 126 Y AV AMAZONAS |
Dir Sucursal: GUAYAS / GUAYAQUIL / TARQUI / AV 9 DE OCTUBRE 442 Y [
BAQUERIZO MORENO |
Contribuyente Especial Resolucion Nro.: 214 2007201901179204950400120500520001203454126153312
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: Sl
Razén Social / Nombres y Apellidos CARLOS SOLIS RUC/CI: 1600415515
Fecha Emision 20/07/2019 Guia Remision
, = R Precio
Cod. Principal Cod. Auxiliar ~ Cant Descripcion Detalles Adicionales Uritaria Descuento
a7 1.0000 MEGA APANADA FREJOL 4.4553 0.00
1.7767 0.00

169 1.0000 VASO COLA 22 0Z
Informacién Adicional SUBTOTAL 12%

CORREO 1 IOPKRLOZ@GMAIL.COM SUBTOTAL 0%

SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA
SUBTOTAL Exento de IVA
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS
TOTAL DESCUENTO

ICE
IVA 12%
PROPINA
VALOR TOTAL
Forma de Pago Valor Plazo Tiempo
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 6.98 0 Dias
MHU‘W. Z c o o - ! -
= .\.M.. = : m. - 3
=G XXETH 2 = 3 e~ 298ppd il ? < &
oW _2TNgE 3 Z 2 53N Uk A iz
e T T g ¢ = =3 ~ 2232 = r =23
WRWNTEE, 238 & g2 = S35 %y g 1& 3
2wy r3s33 2% 3 3 : 5 QX o 3 :
A o —m =g =y e ¥ - - w ~ e < = < ® -~ “ < ‘
m.u.w ST g T = IS ST = 4 4 Z = EE 5.
E£PUI == >0 N T XTSRS w —~ I % > - 20 - = p o=
WSI a0 N ¢ - S TEs =W = L . = wisT
I . S E~"=u v hES B ORY o Y S by b
MoIgtny > 2w Tyl B S = &£ J 3 3 =2 3 2=
SE*C 3o I3 Souads .2 Bz 4 8 5sEQS
EE S>5F 2 C3 . EISk2dfs e ¢ c58235C¢8
= Yo S TS n e o tTeRa ac
S =283 323 &g ¥ T3 £ . 235328395
L § oe-328%
CANS
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n

5331

U EXPEMIEN

» I L

)

1.78
6.23
0.00
0.00
0.00
6.23
0.00
0.00
0.75
0.00
6.98

i/
Hetie strets con

NEUMO
Jesias

(5



SFEA FOOD RESTAURANTE m

LASCANO CAMINO GIOVANNI PATRICIO X
VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EN RESTAURANTES
PARA SU CONSUMO INMEDIATO
e 000012648
Cludad Dia | Mes Ao
Matriz: Centro Comercial Malecon 2000 Local RS m’_-—;‘} ’q
OBLIGADO N{LEVAR CONTABILOAD @Jg‘mh:u:m:m_nm{
(Crase: ____VOULET, OO S
Flof sl
Guia de Telf.: n.u.a}/éOO({!S‘rlf
cant. | ) 7 DESCRIPCION. ; N.UNIT. | V.TOTAL
H7  (EnSeccts ke jllusch -
/
il
)
—
“POLLOS A LA BRASA BARCELONA Jr.”
COMIDAS Y BEBIDAS EN BARES-RESTAURANTES
Direccién: Baquerizo Moreno 1118 y Nuave de Octubre
Guayaquil - Ecuador
RUC. 0016469125001  FACTURA
C oo ) San: ... SubTotal SR ey 5003-002-00
— — Aut. S.R.I No.
“m:m:m-n-,ﬂ f e DOATSE AL 0% 0028871
= / - ) ,“!‘“\ Ol va. 12%
Y == o
\ Fifna Autoris T | Totals [N

n@mmﬂmmm.cm AFIEQ = 241 §356 - 240 5045 » R.U.C. 0918133786001 - AUT. NO, 6757 gy€ ,;‘ L )/9 O 2 -
2 B. 100X2 = 0012601 - 0012800 « EMISION, UNIO 2019 - CADUCA: 24 JUNIO 2020 / E: n_‘)
ORIGINAL: ADQUII -m VERDE: ENISOR

| AH]RL 35O
l juﬁa i 90
SobYolal | 402
Ilf}]r O;(fg
fold 45
(al5 Do Puiz
1600415515

| T

Recibi Conforme

oo [ emaw] | | | ]
Max Rofando Franco Manrique Impresos JR. Telf.: 2626023 2626158 RUC. 0903768166001 Aut. S.R.I, 1094

25002 facturas de! # 026501 - 029000 Fecha Aut. 2003/2019 Vaido hasta 20 Marzo 2020
Origina - Adquirents = Copia Amanits - Emisor




FACTURA

No. 015-052-000208252

NUMERO DE AUTORIZACION
1907201901179141513200120150520002082524 126153319

AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION:  NORMAL
CLAVE DE ACCESO

1907201901179141513200120150520002082524126153319

1791415132001
INT FOOD SERVICES CORP

R.U.C:

PICHINCHA / QUITO / INAQUITO / COREA 126 Y AV. AMAZONAS
GUAYAS / GUAYAQUIL / AV. 9 DE OCTUBRE 423 Y CHIMBORAZO

Dir. Matriz
Dir Sucursal:

Contribuyente Especial Resolucion Nro.:

Wi

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: Si
Razon Social / Nombres y Apellidos: CARLOS SOLIS RUC/Cl 1600415515
Fecha Emision 19/07/2019 Guia Remision:
i Precio :

Cod. Principal Cod. Auxiliar  Cant Descripcion Detalles Adicionales Unitario Descuento  Precio Total
226 1.0000 AGRANDA SUPER COMBO 0.7946 0.00 0.79
3383 1.0000 SUPER COMBO (3 PRESAS) (A M) 5.3482 0.00 5.35

Informacion Adicional SUBTOTAL 12% 6.14

CORREOQ 1 IOPKRLOZ@GMAIL.COM SUBTOTAL 0% 0.00
SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
SUBTOTAL Exento de IVA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 6.14
TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
IVA 12% 0.74
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 6.88 /

Forma de Pago Valor Plazo Tiempo
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 6.88 0 DiAS
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A

S

OUP CIALTDA
- TARTARO

OSILOTE 10, TRAS LA
ILANCIA NORTE

) PAREJA SN, C.C.
]

-

FRUC 1791952359001
Tipo Comprobante FACTURA

Numero 031-020-000031008
Ambiente: PRODUCCION
Emision: NORMAL

Clave Acceso / Numero Autorizacion

1907201901179195235900120310200000310082018155213

-
Razon Social / Nombres CARLOS SOLIS

y Apellidos:

Fecha Emision: 19/07/2019
Identificacion 1600415515
Guia Remision

Direccion Comprador GQuIL

/ o S
Jescripcion Det. Adicional Precio Unitario Descuento Precio Total
r-BONE* 7.99 0.00 7.99
JUGO NARANJA GDE* 245 0.00 245
Subtotal 10.44
o
Forma de Pago: Subtotal 0% 0.00
OTROS CON 11.69 Subtotal 12%: 10.44
UTILIZACION DEL Total Descuento: 0.00
SISTEMA =
FINANCIERO: VA 12%: 1.2
Total con Impuestos: 11.69
IVA 0%: 0.00
Total con Impuestos:

Pag. 1de1

1169/




Direccion de Servicios Bancarios: Lotes por Institucion

BANCO CENTRAL DEL ECUADOR

Detalle de OPIS Tramitadas en el

Fecha: 20-8-2019

Hora: 14:33:47

Num. Ref. BCE.:14518041

SPI-SP usuario: RON LLORI NANCY EDDA 1210010

Pagina 1 de 1

] Institucién Piblica: GAD PROV NAPO - FID Il # Cta.: 1210010 i/

| Institucion Receptora: BANCO PICHINCHA C.A. |l # Cta. Cte: 1600022 |
# Cta # # T. Fec Proc

Nom.Ins.Financiera| Ben. [|[Monto|[Referencial|Ced.ldent. Nom Ben. ta. Banco Estado

BANCO PICHINCHA SANMARTIN VARGAS 15-08-2019

C.A. 509009718|| 154.80 864|| 1500311459||[EUCLIDES TARQ 2 19:55:58 ACREDITADA

BANCO PICHINCHA SOLIS RUIZ CARLOS 15-08-2019

CA. 2204016210 70.00|| v/ 864|| 1600415515||JONATHAN 2 19:55:58 ACREDITADA

| Total: | 224.80|Reg.:2|

CANCELADP™ | 5 AGO 208

CAtras S

https://publico.bee.fin.ec/bce _publico/SspMovimiemoHisTodo?numfref_bce=l45l8041&fec7inici0=l5-08-2019&fec_ﬁn=15-... 20/08/2019




